Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 28 de mayo de 2021 Pagina 15547

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia
Servicio Regional de Empleo y Formacion

3745 Convenio de colaboracion entre el Servicio Regional de Empleo
y Formacion de la Regidon de Murcia y la Camara Oficial de
Comercio, Industria y Servicios de Lorca para establecer
la cooperacion en los proyectos destinados a favorecer la
empleabilidad y el emprendimiento incluidos en el programa
integral de cooperacion y empleo (PICE) y el programa 45+.

Resolucion

Visto el convenio de colaboracidon suscrito el 11 de mayo de 2021 entre
el Servicio Regional de Empleo y Formacién de la Regién de Murcia (SEF) y la
Camara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca para establecer la
cooperacion en los proyectos destinados a favorecer la empleabilidad y el
emprendimiento incluidos en el programa integral de cooperacién y empleo
(PICE) y el programa 45+, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del
Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en
el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el texto del convenio de
colaboracidn suscrito el 11 de mayo de 2021 entre el Servicio Regional de Empleo
y Formacién de la Regién de Murcia (SEF) y la Camara Oficial de Comercio,
Industria y Servicios de Lorca para establecer la cooperacidon en los proyectos
destinados a favorecer la empleabilidad y el emprendimiento incluidos en el
programa integral de cooperacién y empleo (PICE) y el programa 45+.

Murcia a 13 de mayo de 2021.—La Directora del Servicio Regional de Empleo
y Formacion, M.a Isabel Lépez Aragdn.

NPE: A-280521-3745



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 28 de mayo de 2021 Pagina 15548

Convenio de colaboracion entre el Servicio Regional De Empleo y
Formacion y la Camara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de
Lorca para establecer la cooperacion en los proyectos destinados
a favorecer la empleabilidad y el emprendimiento incluidos en el
programa integral de cooperacion y empleo (PICE) y el programa 45+

Murcia, a 11 de mayo de 2021

Reunidos
De una parte,

D.2 Maria Isabel Lopez Aragdén, Directora General del Servicio Regional de
Empleo y Formacion de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con
CIF n.° Q-3000240-F, y domicilio en la Avenida Infante Juan Manuel n.% 14. C.
P. 30011 Murcia, nombrada para dicho cargo mediante Decreto del Consejo de
Gobierno niimero 13/2020, de 2 de abril (BORM n.° 78, de 3 de abril), actuando
en representaciéon del citado organismo auténomo, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 12 h) de la Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creacién
del mismo, y autorizada para este acto por Acuerdo de Consejo de Gobierno
adoptado con fecha 29 de abril de 2021.

Y de otra

D. Juan Francisco Gdmez Romera, en nombre y representaciéon de la Camara
Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca, con CIF n.°© Q3073002B, en
calidad de Presidente, y domicilio en Plaza del Cafio, 3, Lorca (Murcia) 30800.

Ademas de la forma abreviada para referirse a sendos firmantes, se podra
denominar al Servicio Regional de Empleo y Formacion de la Region de Murcia y a
la Camara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca, de forma conjunta,
como « las Partes» y, de manera individual, como « la Parte».

Las Partes se reconocen mutuamente capacidad legal para suscribir el
presente convenio de colaboracién vy, a tal efecto

Exponen

I.- Que el Servicio Regional de Empleo y Formacién de la Region de Murcia
(SEF), creado por Ley 9/2002, de 11 de noviembre, se configura como organismo
autonomo de caracter administrativo, dotado de personalidad juridica propia y
plena capacidad juridica publica y privada, asi como de patrimonio propio para el
cumplimiento de las funciones y competencias que se le asignan; estableciendo
su articulo 6 que, para el cumplimiento de sus fines, podra formalizar convenios
de colaboracién y cooperacion con cualquier persona publica o privada cuyos
objetivos y actividades sean de interés en los ambitos de la formacién profesional,
la orientacién, la intermediacion laboral, el empleo y la insercién laboral,
potenciando la colaboracidn y participacidon de los agentes sociales y econdmicos
en estos ambitos.

Entre los fines que la Ley de creacion le encomienda en su articulo 2, se
encuentra el de “impulsar, desarrollar y ejecutar la politica regional en materia de
empleo mediante la intermediacion y orientacion laboral, el fomento de politicas
activas de empleo y la formacion profesional, tanto ocupacional como continua
(en la actualidad, formacién profesional para el empleo)”.

Y, entre las funciones generales, asignadas al SEF por el articulo 5 del mismo
cuerpo legal, cabe destacar la de “suscribir convenios de colaboracién para el
cumplimiento de sus fines”.

NPE: A-280521-3745



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 28 de mayo de 2021 Pagina 15549

II. Que el Servicio Regional de Empleo y Formacion, con el objetivo de
alcanzar sus fines, estd interesado en la realizacién de programas y acciones
necesarios para mejorar la empleabilidad de las personas, especialmente de
aquellas que se encuentran desempleadas y con mayores dificultades para
acceder al mercado de trabajo.

III. Que la Camara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca (en
adelante, la Camara) tiene como finalidad representar, promocionar y defender
los intereses generales del comercio, de la industria, y de los servicios dentro
de su circunscripcién. La Camara es una entidad dotada de personalidad juridica
para el cumplimiento de sus fines, entre los que incluyen con caracter prioritario:
apoyar y defender los intereses del tejido empresarial de la regién de Murcia en
cualquier actividad y mejorar la competitividad de las empresas y comerciantes
de Lorca y Puerto Lumbreras. También es una entidad que incide en la accidn
creadora de tendencias en materias como iniciativa empresarial y lleva a cabo
numerosas actividades de insercion laboral, formacion, empleo, prospeccion,
comunicacion, internacionalizaciéon y modernizacion, asi como la colaboracion
con otras entidades u organizaciones para el desarrollo de la economia local
aprovechando los recursos y el potencial del municipio con el consiguiente
incremento de la calidad de vida y el bienestar de los ciudadanos.

IV. Que La Camara ha resultado beneficiaria de ayudas para el desarrollo de
sus programas a través del marco del Programa Operativo de Empleo, Formacién
y Educacién 2014-2020 (POEFE), el cual fue aprobado por Decisidon de la
Comision C (2015), 9273 final, de 17 de diciembre de 2015, cofinanciado por el
Fondo Social Europeo para el periodo 2014-2020, con aplicacién en las regiones
menos desarrolladas, en transicion y mas desarrolladas de Espaia.

Las actuaciones a realizar en el marco del Programa 45+ se incluyen en
la siguiente Prioridad de Inversion y Eje Prioritario del Programa Operativo de
Empleo, Formaciéon y Educacion:

Prioridad de Inversion 8.1: acceso al empleo por parte de las personas
demandantes de empleo y de las personas inactivas, incluidas las personas
desempleadas de larga duracion, asi como iniciativas de empleo locales y el
fomento de la movilidad laboral.

Eje Prioritario 1: promover la sostenibilidad y la calidad en el empleo y
favorecer la movilidad laboral.

Objetivo especifico 8.1.5: mejorar la empleabilidad de las personas
desempleadas o inactivas, especialmente de aquellas con mayores dificultades de
acceso al mercado laboral, por medio de la adquisicién de experiencia profesional,
incluidas las iniciativas locales de empleo.

Las actuaciones a realizar en el marco del Plan de Capacitacion del PICE
(Programa integral de Cualificacion y Empleo), se incluyen en la siguiente
Prioridad de Inversion y Eje Prioritario del Programa Operativo de Empleo Juvenil:

Prioridad de Inversion 8.2: La integracién sostenible en el mercado de
trabajo de los jovenes sin trabajo y no integrados en los sistemas de educacion o
formacion, asi como los jovenes que corren riesgo de sufrir exclusion social y los
procedentes de comunidades marginadas, también a través de la aplicacion de la
garantia juvenil.

Eje Prioritario 1: Promover la sostenibilidad y la calidad en el empleo y
favorecer la movilidad laboral.

NPE: A-280521-3745



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 28 de mayo de 2021 Pagina 15550

Objetivo especifico 8.2.1: la activacion de las personas jovenes no ocupadas
y no integradas en los sistemas de educacidén o formacidén, que permita su
incorporaciéon al mercado laboral, a la educacién o a la formacién.

Eje Prioritario 5: Integracion Sostenible en el mercado de trabajo de las
personas jovenes que no se encuentran empleadas, ni participan en los sistemas
de educacién ni formacién, en particular en el contexto de la Garantia Juvenil -
IEJ/FSE.

V. Que ambas partes, conscientes del problema social que supone el
desempleo en Espafia desean colaborar activamente en proyectos de apoyo a las
personas desempleadas y emprendedoras. Establecida esta voluntad acuerdan
la puesta en comun de conocimientos y estrategias para colaborar en proyectos
conjuntos y concretos.

VI. Que, en virtud de lo expuesto, las Partes han decidido de mutuo acuerdo
y reconociéndose libertad y capacidad para ello, otorgar el presente Convenio de
colaboracién entre el SEF y la Cdmara, de acuerdo con las siguientes:

Estipulaciones
Primera.- Objeto.

El objeto del Convenio consiste en establecer las bases de colaboracién entre
el SEF y la Camara para la cooperacién en los proyectos destinados a favorecer la
empleabilidad y el emprendimiento, incluidos dentro de las acciones del:

- Programa 45+ Itinerario de orientacién laboral y formacién para mejorar
habilidades y competencias en el ambito digital para personas entre 45 y 60 afos
en situacion de desempleo o inactividad laboral.

- Programa Integral de Cualificacion y Empleo (PICE): Itinerario para
mejorar la cualificacién y formacién, mejorando oportunidades de empleo, para
el colectivo de mas de 16 afios y menos de 30 inscrito en el Fichero del Sistema
Nacional de Garantia Juvenil

Segunda.- Obligaciones del SEF.

1. Facilitar, cuando sea posible, el uso a la Camara, de forma gratuita y
temporal, de los espacios adecuados al desarrollo de las acciones de PROGRAMA
45+ Y PICE, para las actividades grupales de difusion y seleccién de cada uno de
los proyectos que lo comprenden y el asesoramiento personalizado.

2. Apoyar en la difusion de las actividades de PROGRAMA 45+ Y PICE con el
objetivo de disponer de un nimero de personas candidatas suficientes para poder
realizar un proceso de seleccidn de personas usuarias SEF inscritas como mejora
o en situacion de desempleo.

3. Participar en el proceso de difusidn de las actividades y derivacion de
posibles personas participantes en los proyectos que estén inscritas en las
Oficinas de Empleo del SEF, de acuerdo al punto anterior.

Tercera.- Obligaciones de la Camara.

1. Coordinar la puesta en marcha, desarrollo y evaluacion de PROGRAMA
45+ Y PICE.

2. Dedicar los recursos humanos y técnicos necesarios y suficientes para el
buen desarrollo de la actividad planteada. Los recursos son:

a. Una persona coordinadora para el PROGRAMA 45+ y para el PROGRAMA
INTEGRAL DE CUALIFICACION Y EMPLEO (PICE).

NPE: A-280521-3745



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 28 de mayo de 2021 Pagina 15551

b. Una metodologia de trabajo y los materiales necesarios para el correcto
desarrollo de PROGRAMA 45+ Y PICE y la consecucidn de sus objetivos.

3. Comunicar al Servicio Regional de Empleo y Formacion la relacién de
las personas participantes en las distintas actividades al inicio de las mismas,
para evitar que puedan ser derivadas a otras actividades similares y para que
conste en el historial profesional de cada una de ellas la participacion en estas
actividades.

4. Trasladar informacidn de retorno al SEF de los resultados de cada una
de las fases y de este modo, poder mantener actualizado el seguimiento en
POL (Plataforma Orientacidén Laboral) y SISPE (Sistema de Informacidn de los
Servicios Publicos de Empleo).

5. Informar al SEF del calendario y prevision de actuaciones de PROGRAMA
45+ Y PICE, con la méaxima antelacion para establecer una adecuada
programacion de actuaciones y derivaciones.

Cuarta.- Uso de signos distintivos e imagenes.

El SEF se compromete a utilizar los logotipos de la Camara y el Fondo Social
Europeo en la documentacién, herramientas de comunicacién y demas elementos
susceptibles de ser accesibles a terceros.

La Camara se compromete a incluir los logotipos del SEF en la documentacion,
herramientas de comunicaciéon y demas elementos susceptibles de ser accesibles
a terceros, de las acciones relacionadas con PROGRAMA 45+ Y PICE para las que
se establece la colaboracion.

La utilizacion de los signos distintivos debera hacerse conforme al formato
que, al efecto, facilitara la titular o que se exhiba en su pagina web y siempre
sin alterar o modificar su aspecto y exclusivamente para los fines previstos en el
presente Convenio.

En caso de utilizacién de los signos distintivos o imagenes de una de las
partes firmantes del convenio junto con los de terceros (por ejemplo, en paginas
web, articulos, memorias o catdlogos), la parte correspondiente se asegurara de
que no haya riesgo de asociacion o confusiéon indebida.

Quinta.- Publicidad.
1. Las Partes podran informar publicamente y siempre de modo leal de la

existencia y cumplimiento del Convenio, en la medida y medios que consideren
oportunos.

2. Asimismo, las Partes podran publicar y divulgar informacién en relacién a
las actividades contenidas en el presente convenio, del modo que estimen mas
conveniente.

Sexta.- Plazo de vigencia del convenio.

El presente Convenio tendra una duracion de 4 afios a contar desde la fecha
de su firma, sin perjuicio de su prérroga expresa por mutuo acuerdo de las partes
que debera hacerse efectiva con una antelacion minima de dos meses anteriores
a la fecha de finalizacion del mismo.

Séptima.- Contraprestaciones econémicas.

El presente convenio carece de contenido econdmico y no genera obligaciones
ni contraprestaciones econdmicas entre las partes firmantes ni frente a terceros.

NPE: A-280521-3745



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 28 de mayo de 2021 Pagina 15552

Octava.- Comision de Seguimiento.

El SEF y la Camara, se comprometen a constituir una Comisién de
Seguimiento, con la finalidad de asegurar la eficacia del convenio, evaluar
su aplicacién, impulsar su gestidon y vigilar el correcto cumplimiento de los
COMpromisos suscritos.

La Comisién de Seguimiento estard compuesta por cuatro miembros, dos
en representacién de la Administracion Regional, nombrados por la Direccion
General del SEF y dos en representacion de la Camara, nombrados por esta.

La Comisidn de Seguimiento se reunird cuando asi lo requiera cualquiera de
las partes.

Novena.- Causas de resolucion y efectos. Modificacion

1. El Convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucién.

2. Son causas de resolucion:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

b) El acuerdo unanime de los firmantes.

¢) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

En este caso, cualquiera de las partes podra notificar a la parte incumplidora
un requerimiento para que cumpla en un determinado plazo con las obligaciones
0 compromisos que se consideran incumplidos. Este requerimiento sera
comunicado al responsable del mecanismo y seguimiento, vigilancia y control de
la ejecucion del convenio y a las partes firmantes.

Si transcurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el
incumplimiento, la parte que lo dirigié notificarda a las partes firmantes la
concurrencia de la causa de resolucidn y se entendera resuelto el convenio.

d) Por decisidn judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

El cumplimiento y la resolucién del convenio daran lugar a la liquidacién del
mismo con el objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una
de las partes.

El presente convenio podrd modificarse por mutuo acuerdo de las partes
manifestado de forma expresa.

Décima - Naturaleza juridica, resoluciéon de conflictos y jurisdiccion
competente en caso de litigio.

El presente convenio es de naturaleza administrativa, rigiéndose por lo
dispuesto en el Titulo Preliminar, Capitulo VI, de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico.

Mediante la firma del mismo las partes se comprometen a resolver de mutuo
acuerdo las incidencias que puedan surgir en su cumplimiento.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante el desarrollo y
ejecucion del presente Acuerdo, seran resueltas por la Comisién de Seguimiento
prevista en la cldusula Octava, y en su defecto, los érganos de la jurisdiccion
contencioso-administrativa serdn los competentes para dirimir las cuestiones
litigiosas que pudieran plantearse, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

NPE: A-280521-3745



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 28 de mayo de 2021 Pagina 15553

Undécima - Proteccion de datos e informacion del tratamiento de los
datos de caracter personal.

Las partes se comprometen a cumplir todas las obligaciones legales vigentes
en materia de proteccion de datos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la normativa vigente en materia de
proteccién de datos de caracter personal, ambas partes informan a las personas
intervinientes de que los datos personales que figuran en este convenio y los
que se deriven de la relacidén, seran tratados por las partes con la finalidad de
mantenimiento de la relacién contractual.

La base juridica para el tratamiento de los datos es la correcta ejecucion
del presente convenio. Dichos datos son necesarios, de tal forma que de no ser
facilitados no se podra crear la relacién deseada entre las partes.

Los datos se conservaran mientras se mantenga la relacion y no se solicite su
supresion, y, en cualquier caso, en cumplimiento de plazos legales de prescripcién
que le resulten de aplicacion.

Los interesados podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
supresion, portabilidad y la limitaciéon u oposicién dirigiéndose por escrito a los
domicilios de cada una de las partes que figuran en el presente convenio.

Asimismo, los interesados tienen derecho a reclamar ante la Autoridad de
Control (Agencia Espafnola de Proteccién de Datos: www.agpd.es)

Y en prueba de conformidad, lo firman las partes, en el lugar y fecha
indicados en el encabezamiento.

NPE: A-280521-3745 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.agpd.es

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5720/2021	Decreto-Ley n.º 3/2021, de 27 de mayo, por el que se modifica el Decreto-Ley n.º 1/2021, de 6 de mayo, de Reactivación Económica y Social tras el impacto del COVID-19 en el área de Vivienda e Infraestructuras.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5604/2021	Orden de 26 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 19 plazas del Cuerpo Técnico, opción Ana
	5605/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5314/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 17 de mayo de 2021, por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5576/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Farm
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5707/2021	Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de elaboración de la Orden de dicha Consejería por la que se apr
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5511/2021	Extracto de la Orden de 18 de mayo de 2021 de corrección de error de la Orden de 21 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, de convocatoria de subvenciones dirigidas a las empresas del Sector Audiovisual de la Región de Mu
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5328/2021	Resolución de fecha 18 de mayo de 2021 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la confederación sindical denominada Unión General de Traba
	5327/2021	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se aprueba el Plan de Inspección de Comercio Interior en la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5317/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-640/2021, de 17 de mayo, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas de iniciación a la investigación del Plan de Fomento de la Investigación de la Universidad de M
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5326/2021	Convenio de colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación de la Región de Murcia y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca para establecer la cooperación en los proyectos destinados a favorecer la empleabili
	Consejería de Educación y Cultura
	5551/2021	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan ayudas al estudio para el alumnado de los niveles obligatorios de la enseñanza escolarizado en centros sostenidos con fondos públicos dur
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5285/2021	Despido/ceses en general 271/2021.
	5288/2021	Cuenta de abogados 574/2020.
	5291/2021	Cuenta de abogados 207/2020.
	5292/2021	Cuenta de abogados 385/2020.
	5294/2021	Despido/ceses en general 246/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5283/2021	Despido/ceses en general 218/2021.
	5284/2021	Despido/ceses en general 254/2021.
	5286/2021	Despido/ceses en general 250/2021.
	5287/2021	Seguridad Social 202/2021.
	5289/2021	Procedimiento ordinario 275/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5296/2021	Despido/ceses en general 216/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5295/2021	Procedimiento ordinario 579/2019.
	5297/2021	Despido/ceses en general 166/2021.
	5298/2021	Modificación sustancial de condiciones laborales 842/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5282/2021	Procedimiento ordinario 214/2021.
	5290/2021	Procedimiento ordinario 164/2020.
	5293/2021	Seguridad Social 239/2021.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5150/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 1.313/2019.
	De lo Social número Doce de Valencia
	5163/2021	Despido/ceses en general 212/2021.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	3765	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	5172/2021	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal de Uso y Destino de los Huertos Públicos del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	5311/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	5312/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2021-13. Suplemento de crédito Fondo de Ordenación 2021. Presupuesto 2021. 
	Cartagena
	5484/2021	Edicto de lista de admitidos y nombramiento del Tribunal para la promoción interna de una plaza de Ingeniero Agrónomo del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	5485/2021	Edicto de lista de admitidos y nombramiento del Tribunal para la promoción interna de una plaza de Técnico Superior Nuevas Tecnologías del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	5546/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. Expedientes C.E. 13/2021.
	Lorca
	5324/2021	Área de Urbanismo. Formulación del avance de la modificación n.º 75 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa al art. 148.3 del capítulo 11 del tomo II de la normativa del PGMO sobre normas particulares de las instalaciones porcinas en el té
	Lorquí
	5299/2021	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Lorquí.
	5300/2021	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen en las convocatorias de acceso o promoción a los cuerpos y escalas de funcionarios o categorías de personal laboral convocadas por el Ayuntamiento de Lorquí.
	Alhama de Murcia
	5347/2021	Exposición pública de la matrícula provisional IAE 2021.
	Santomera
	5510/2021	Corrección de errores del extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 17 de mayo de 2021 por el que se convocan subvenciones destinadas a la Promoción del Deporte para el año 2021.
	Ulea
	5333/2021	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cooperativa Olivarera Santa Cruz, S.C.A.
	5445/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-27T17:04:59+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



